
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
05 DE MARÇO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.585 55
NOME RG INSCRIÇÃO CLAS

CRISTIANE SANTOS DO AMARAL 810788624 EDI20SSA201834281 217

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 17 de fevereiro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO

O Secretário Municipal de Gestão informa que: Ficam anuladas as Desclassificações dos candidatos 

abaixo indicados, publicadas, no DOM nº 7.567 de 07/02/2020 e n° 7.581 de 28/02/2020, referente 

ao Processo Seletivo Simplificado, edital nº 03/2018, em virtude das publicações dos Finais de 

Listas nº 01/2020 a n° 06/2020 publicados no DOM nº 7.555 de 23/01/2020, DOM n° 7.563 de 01 a 

03/02/2020, DOM n° 7.569 de 11/02/2020, e DOM n° 7.572 de 14/02/2020.

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG CLAS

LIVIA DANIELA XAVIER DA SILVA 
GUERRA

ENF03201820280 871135469 126

VANESSA COSTA LEITE ALMEIDA ENF03201819807 889693390 134

CHARLENE DA SILVA NEIVA ENF03201820198 1212097254 147

EDENILSON SOARES DE ANDRADE ENF03201822344 662235630 154

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO RG CLAS

MILENA TEIXEIRA DE ARAUJO ENF03201818612 701982764 65

CAROLINA DE BELÉM SANTIAGO ENF03201822309   912478969 68

ARIELA SANTOS SILVA ENF03201819174 854281592 69

DANIELE SILVEIRA SANTOS DA SILVA ENF03201814065 772243026 71

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO - CIRURGIÃO DENTISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RG CLAS

PAULA MILENA MELO CASAIS OCD03201818267 1141802708 173

MILENA SOUZA SILVA DE OLIVEIRA OCD03201819122 1140225189 196

ANA FIGUEIREDO BOMFIM MATOS OCD03201821471  945239246 216

MAICON JESSE MELCHIORI OCD03201818813   913465178 230

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 28 de fevereiro de 2020

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

FINAL DE LISTA N° 07/2020 - EDITAL Nº 03/2018

O Secretário Municipal de Gestão no uso de suas atribuições, em relação ao Edital nº 03/2018 - 

Processo Seletivo Simplificado - REDA APS/SMS, que visa a contratação temporária de profissionais 

para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO nova posição na ordem de classificação dos candidatos abaixo relacionados, em 

conformidade com o item 12.3.2.1 do edital nº 03/2018.

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME RG INSCRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO 

INICIAL
NOVA 

CLASSIFICAÇÃO

JULIANA DOS 
SANTOS LIMA

879243589 ENF03201820375 212° 309°

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 27 de fevereiro de 2020.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 04/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - 
EDITAL Nº 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão CONVOCA os candidatos relacionados nos Anexo Único deste Edital, 

para contratação, sob pena de eliminação do Processo Seletivo para Programa de Estágio de Ensino 
Superior, conforme item 11 do Edital nº 02/2019, publicado do Diário Oficial do Município do Salvador 
de 30 de julho de 2019.

PRAZO: 03 (três) dias úteis, a partir da data de publicação desta convocação.
HORÁRIO: 08:30 às 11:30 e 13:00 às 16:00
LOCAL: Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE, Avenida Vale dos Barris, nº 125 - Barris.
DOCUMENTAÇÃO (ORIGINAL E CÓPIAS): 
a) Documento de Identificação com foto;
b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;
d) Comprovante de Matrícula do semestre em curso, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino 
Superior;  
e) Histórico escolar atualizado, constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e 
o total da carga horária já cursada; 
f) Caso o histórico escolar não demonstre claramente que o interessado possui o total da carga 
horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já cursada, o candidato deverá 
apresentar declaração expedida pela Instituição de Ensino com as informações.

ANEXO ÚNICO

CENTRO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

8 RONIS FERREIRA SANTANA 1501325493 7,5

MUSSURUNGA

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

2
VERA NEIDE DOS SANTOS 

ARAUJO
1005346518 8,95

VALÉRIA

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

5
JENIFER ELISABETE DOS 

SANTOS MACHADO
1392904439 6,15

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 20 de fevereiro de 2020.  

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 03/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - 
EDITAL Nº 02/2019

O Secretário Municipal de Gestão informa a desclassificação dos candidatos relacionados no Anexo 

Único deste Edital, nos termos estabelecidos nos itens 11.2 e 11.3 do Edital nº 02/2019, do Processo 

Seletivo Simplificado para Programa de Estágio de Ensino Superior, publicado no Diário Oficial do 

Município do Salvador de 30 de julho de 2019.

ANEXO ÚNICO

CENTRO

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

7 AERICA DE OLIVEIRA BRANDAO 1311506691 7,55

VALÉRIA

CLASS. NOME DOCUMENTO PONT.

4 JACQUELINE SIMONE DE 
OLIVEIRA CUNHA

891921095 6,85

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 20 de fevereiro de 2020.  

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada 

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 030/2020: contratação de Pessoa Jurídica especializada para implantação, 

operacionalização e gerenciamento dos serviços médicos veterinários de baixa complexidade, em 01 

(uma) unidade hospitalar, seguindo as diretrizes da Secretaria de Saúde. As propostas deverão ser 

apresentadas até o dia 10 de março de 2020 às 10h00min.

O processo administrativo nº 2708/2020 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1146 e-mail: sesup.sms5@gmail.com, onde os 

interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 04 de março de 2020

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora


